

säkring för olycksfall i arbete, m. m. må, i fall då livräntan utgår av statsmedel, belasta de för budgetåret 1941/42 beviljade förslagsanslag, från vilka respektive livräntor utgå, samt eljest det under tolfte huvudtiteln uppförda, för samma budgetår beviljade förslagsanslaget till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete,

att å första halvåret 1942 belöpande kostnader för dyrtidstillägg jämlikt förordningen angående dyrtidstillägg å vissa förmåner enligt förordningen den 18 juni 1927 (nr 234) om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, ävensom för dyrtidskompensation, som Kungl. Maj:t enligt vad i det föregående föreslagits kan komma att bevilja värnpliktiga, må få belasta det under tolfte huvudtiteln uppförda, för budgetåret 1941/42 beviljade förslagsanslaget till Bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring,

samt att å första halvåret 1942 belöpande dyrtidskompensation, som Kungl. Maj:t enligt vad i det föregående föreslagits kan komma att bevilja tvångsarbetare m. fl. samt fångar m. fl. må få belasta det under tolfte huvudtiteln uppförda, för budgetåret 1941/42 beviljade förslagsanslaget till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i arbete.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehåft fyra i anledning av densamma inom riksdagen väckta motioner.

I ärendet har sammansatt banko- och andra lagutskott avgivit utlåtande nr 1, som av riksdagen godkänts.

Under återopande av vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen härmed anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 17 december 1941.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 509.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 till nybyggnader för sjökrigsskolan.

(Statsutskottets utlåtande nr 240.)

Till Konungen.

I propositionen nr 330 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 7 november 1941, föreslagit riksdagen att till Nybyggnader för sjökrigsskolan såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, å tilläggsstat

I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisa ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Såsom departementschefen framhållit har frågan om anordnande av nya lokaler för sjökrigsskolan länge varit aktuell. De alltmer framträdande utrymmessvårigheterna nödvändiggöra emellertid, att denna fråga nu bringas till sin lösning. Riksdagen har därför funnit sig böra anvisa medel för iordningställande av nya lokaler för sjökrigsskolan. Vad beträffar förläggningen av skolans nya etablissement synes riksdagen det av departementschefen och myndigheterna föreslagna alternativet — Näsby slottsegendom vid Djursholm — vara att förordna framför de övriga alternativen. Riksdagen har därför funnit sig böra medgiva, att denna egendom inköpes för ifrågavarande ändamål. Vidkommande härefter frågan om erforderliga nya byggnader och anläggningar för sjökrigsskolans behov har riksdagen funnit sig kunna godtaga vad departementschefen härutinnan föreslagit. Mot de beräknade kostnaderna, 3,870,000 kronor, varav 2,000,000 kronor äro avsedda att anvisas å tilläggsstat för innevarande budgetår, har riksdagen intet haft att erinra.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till *Nybyggnader för sjökrigsskolan* såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 anvisat ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor.

Stockholm den 19 december 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 510.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1941.

Godkänd av andra kammaren den 19 december 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 till ersättningsbyggnad av jagare.

(Statsutskottets utlåtande nr 241.)

Till Konungen.

I propositionen nr 336 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 14 november 1941, föreslagit riksdagen att till Ersättningsbyggnad av jagare å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 16,000,000 kronor.

Riksdagen är fullt ense med departementschefen, att de tre jagare, som genom Hårsfjärdskatastrofen gått förlorade, böra ersättas genom nybyggnad av jagarfartyg, och vill samtidigt understryka departementschefens uttalande om